
1 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublinie 

20 - 708 Lublin,  ul. Pielęgniarek 6 
skr. poczt. 119 tel. 81 743-46-96   fax  81 743-46-86 

email: wsse.lublin@sanepid.gov.pl           https://www.gov.pl/web/wsse-lublin 
 

 
ADM-ZP.272.1.5.2023                     Lublin, dnia 07.08.2023 r. 

 
Uczestnicy postępowania 

 

Pytania i odpowiedzi nr 2 

Zamawiający działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2022 poz.1710 z późn. zm.) zwanej dalej Pzp, w związku z pytaniami skierowanymi 

w postępowaniu pn. „Dostawa oprogramowania z licencją bezterminową, stanowiącego 

zintegrowany system do obsługi jednostki w zakresie gospodarki finansowo-majątkowej wraz  

z usługą wdrożenia oprogramowania, migracją danych, przeprowadzeniem instruktażu 

użytkowników oraz dostawą wyposażenia technicznego” przekazuje poniżej treść pytań i wyjaśnienia 

Zamawiającego.  

Treść wspomnianych pytań oraz wyjaśnienia Zamawiającego są następujące: 

 

Pytanie nr 1 

W załączniku nr2, część VI Faza I Etap 5 pkt 1 i 2 - czy możliwe jest udostępnienie przez Zamawiającego 

danych do importu w formie plików o strukturze uzgodnionej z Wykonawcą, otrzymanych na podstawie 

eksportu z aktualnie wykorzystywanego systemu? Udostępnienie przez Zamawiającego plików bazy 

danych oznacza konieczność analizy sposobu zapisu danych w strukturach dotychczasowych systemów  

i może oznaczać trudną do oszacowania pracochłonność. 

Wyjaśnienie nr 1 

Zamawiający wyjaśnia, że umożliwia dostęp do baz danych, w tym eksportu danych w formie i zakresie 

oferowanym przez użytkowane obecnie oprogramowanie. Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia 

Zamawiający nie ma możliwości przygotowania eksportu danych o strukturze innej niż oferowana przez 

oprogramowanie. Nazwy użytkowanych programów zostały wyszczególnione w Etapie V pkt. 11 OPZ. 

Programy: finansowo-księgowy, do prowadzenia gospodarki magazynowej oraz do faktur  

to oprogramowanie DOS-owe oparte na FoxPro, dane znajdują się w plikach w formacie dbf. 

Program kadrowo-płacowy pracuje w oparciu o system Windows i bazę danych PostgreSQL.  

Poza w/w programami dane gromadzone są w arkuszach kalkulacyjnych MS-Excel. 

 

Pytanie nr 2 

W załączniku nr2, część VII pkt.1.1 piszą Państwo o wykonaniu analizy przedwdrożeniowej przedmiotu 

umowy w przeciągu 10 dni. Z uwagi na złożoność tematu proponujemy min. 1 miesiąc. 

Wyjaśnienie nr 2 

Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na fakt, że w ramach analizy przedwdrożeniowej Zamawiający wymaga 

ustalenia wyłącznie ogólnych założeń funkcjonowania oprogramowania, w tym zarysu planu kont,  

a szczegóły funkcjonowania poszczególnych modułów będą ustalane w trakcie wdrożenia. Zamawiający 

wymaga wykonania analizy przedwdrożeniowej w przeciągu 10 dni. Zamawiający deklaruje pełną 

współpracę przy ustalaniu założeń niezbędnych do sporządzenia wymienionej analizy. 

 

Pytanie nr 3 

W części VII pkt 1.2 piszą Państwo o wdrożeniu oprogramowania w środowisku informatycznym 

Zamawiającego – termin do 31.10.2023r. Co przez to Państwo rozumieją czy tylko zainstalowanie systemu 

w Waszym środowisku czy instalacja i pełne wdrożenie z parametryzacją i szkoleniem pracowników? 

 

mailto:wsse.lublin@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/wsse-lublin


2 

Wyjaśnienie nr 3 

Poprzez wdrożenie oprogramowania w środowisku informatycznym Zamawiającego, którego termin 

określono na 31.10.2023 r. Zamawiający rozumie instalację oprogramowania, wdrożenie z parametryzacją 

oprogramowania. Wdrożenie obejmuje czynności opisane w pkt. 3 ”   Etapu IV – „Instalowanie platformy 

produkcyjnej i dostawa sprzętu”  Część VI Opisu przedmiotu zamówienia „Wymagania związane  

z realizacją Umowy. Terminarz szkoleń będzie ustalony w analizie przedwdrożeniowej.   

 

Pytanie nr 4 

W punkcie 2 części VII piszą Państwo wykonaniu fazy pierwszej do 15.12.2023r.  Prosimy o określenie daty 

startu produktywnego nowego systemu. 

Wyjaśnienie nr 4 

Zamawiający zakłada równoległą pracę na oprogramowaniu aktualnie użytkowanym oraz na nowym 

oprogramowaniu w odniesieniu do operacji realizowanych w okresie listopad-grudzień 2023 r. Daty startu 

produkcyjnego nowego systemu determinowane są przez terminy migracji danych, które Zamawiający 

ustalił na dzień 10 listopada 2023 r. w odniesieniu do danych migrowanych z modułu kadrowego, 

płacowego, środków trwałych oraz kasy zapomogowo-pożyczkowej oraz na dzień 20 listopada 2023 r.  

w odniesieniu do danych migrowanych z modułu finansowo-księgowego oraz gospodarki magazynowej.  

Z uwagi na powyższe, 11 listopada 2023 r. to data startu modułów: kadrowego, płacowego, środki trwałe 

oraz kasy zapomogowo-pożyczkowej, 21 listopada 2023 r. to data startu modułów: finansowo-księgowego 

oraz gospodarki magazynowej.  

 

Pytanie nr 5 

W części IV załącznika nr 2 dotyczącego wymagań oprogramowania w punkcie 2.I.7 piszą Państwo  

o wprowadzaniu dokumentów z ręcznym określeniem sposobu dekretacji.  Czy zamiast wyżej opisanego 

sposobu dopuszczają Państwo formę, gdzie każdy dokument źródłowy dekretowany jest automatycznie 

w trakcie zapisu dokumentu źródłowego, na podstawie zdefiniowanego szablonu dekretacji.  

Wyjaśnienie nr 5 

Zamawiający akceptuje możliwość automatycznej dekretacji dokumentu źródłowego na podstawie 

zdefiniowanego szablonu dekretacji w trakcie jego zapisu. 

 
Pytanie nr 6 

W części IV dot. „Wymagania w odniesieniu do oprogramowania, w tym wymagane funkcjonalności” 

punkcie 2.IV.1 piszą Państwo o kartach kontowych. Co przez to Państwo rozumieją? 

Wyjaśnienie nr 6 

Zamawiający wyjaśnia, że poprzez „karty kontowe” rozumie wydruk operacji zapisanych na danym koncie 

analitycznym lub syntetycznym. 

 

Pytanie nr 7 

W części IV punkt 9.3 wspominają Państwo o imporcie danych ze źródeł zewnętrznych do systemu 

magazynowego i obsłudze umowy jako magazynu wirtualnego. Czy dopuszczają Państwo inne rozwiązanie 

?  Np. poprzez obsługę zapotrzebowań składanych przez jednostki, ich analizę i tworzenie zamówień do 

dostawców ramach umów, przyjmowania do magazynu na podstawie uprzednio stworzonych zamówień  

i rozliczania faktury zakupu z przyjęciem magazynowym a następnie przekazywanych odbiorcom 

dokumentem rozchodu wewnętrznego? Czy pozycje importowane ze źródeł zewnętrznych (pkt. 9.3) 

stanowią formę oferty dostawcy czy mają inne zastosowanie ? 

Wyjaśnienie nr 7 

Zamawiający  wyjaśnia, że pozycje importowane ze źródeł zewnętrznych stanowią dane z ofert dostawców, 
z których komórki organizacyjne będą wybierały pozycje do zapotrzebowania. Zamawiający wyjaśnia, że 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublinie zawiera liczne umowy z dostawcami na 
zróżnicowany asortyment, który po zakupie przyjmowany jest do magazynu. Umowy te zawierane są na 
określoną ilość poszczególnych materiałów, które są w trakcie roku sukcesywnie Zamawiającemu 
dostarczane na podstawie zamówień. Oprogramowanie ma wspomagać zarządzanie dostawami 
materiałów w ramach zawieranych umów, co oznacza, że system ma umożliwiać pozyskiwanie bieżącej 
informacji o ilości materiałów, jakie w ramach danej umowy zostały dostarczone oraz na bieżąco 
informować ile poszczególnych materiałów pozostaje w ramach danej umowy do wykorzystania.  



3 

Import ze źródeł zewnętrznych ofert wykonawców ma uprościć wprowadzenie do sytemu danych o ilości 

oraz wartości materiałów zakontraktowanych w ramach danej umowy z dostawcą. Tzw. „Wirtualny 

magazyn” stanowi propozycję realizacji tej funkcjonalności, może być przez Wykonawcę wykorzystany lub 

zastosowany inny sposób realizacji wymaganych funkcjonalności. Szczegółowe uzgodnienia nastąpią  

w trakcie analizy przedwdrożeniowej. Oprócz powyższego Zamawiający potwierdza, że oprogramowanie 

ma obsługiwać zapotrzebowania składane przez jednostki, ich analizę i tworzenie zamówień do 

dostawców  

w  ramach umów, przyjmowania do magazynu na podstawie uprzednio stworzonych zamówień  

i rozliczania faktury zakupu z przyjęciem magazynowym, a następnie przekazywanych odbiorcom 

dokumentem rozchodu wewnętrznego. 

Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w zakresie harmonogramu wdrożenia Fazy 1 i 2. Czy przewiduje 
zmiany w terminie określonym na 15.12.2023 r. 
Wyjaśnienie nr 8 
Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na zasady gospodarki finansowej wynikające z ustawy o finansach 
publicznych, jakie obowiązują Zamawiającego, w szczególności zasady roczności planu finansowego, która 
umożliwia wykorzystanie i rozliczenie środków finansowych przeznaczonych na zakup oprogramowania 
w terminie do 31 grudnia 2023 r. Zamawiający nie przewiduje zamian w zakresie harmonogramu Fazy 1  
i 2 oraz zmiany terminu określonego na 15.12.2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-07T15:18:17+0200




